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1. Financial and operating highlights 
 


 
• Mediaset España consolidates its leadership with a 45.4% share of the TV 


advertising market and records an adjusted EBITDA1 of €41.3 million and an 
adjusted Net Profit of €45.2 million. 
 
 
From consolidated results as of 30 June 2012, we highlight: 


 
1. The first half of 2012 is driven by the deterioration in global economic outlook and 


the intensification of the European sovereign debt crisis. The weakness in the 
labour market and housing and the strong government measures of public spending 
cuts and tax increases have a clear impact on private consumption and on the 
advertising market in Spain. 


 
According to the latest Infoadex report, advertising investment, in the first half of 
2012 fell by -15.6% compared with the same period of 2011, with a decrease of -
16.5% in ad spending on television, which is €200.4 million less than TV ad 
spending over the first half of 2011. 
In this environment, Mediaset España has managed to increase its market 
leadership with a market share of 45.4% in the six month period. 
 
Total Net Revenues in the first half of 2012, reached €474.01 million. The Gross 
Advertising Revenues of Mediaset España’s two Multiplex amount to €459.05 
million and the advertising Revenues of Other Media totalled €19.42 million. Finally, 
the “Other Revenues” amount to €23.87 million. 
 


2. In the semester, Mediaset España increased Total Operating Costs by 3.8% 
compared to 2011 recurring costs, reaching €441.98 million. The strong cost control 
carried out by the group partly offset the increase in costs relating to the “UEFA 
EURO 2012” and increased investment for the lauch of new channel Energy. 
 
 


3. Net profit, after tax, as of June 30th, 2012, reached €37.64 million. If we isolate the 
accounting impact of the amortisation of intangibles, then the adjusted result would 
improve reaching €45.24 million of net adjusted profit, with a margin close to 10% 
over Net Revenues. 


 
 
4. Free cash flow in the first half of 2012 was minus €12.83 million, mainly due to a 


combination of a weak advertising market and the impact of the expenditure for the 
acquisition of content. 


 
 
 
 
 
 
 


                                                 
1 EBITDA post-rights amortisation 
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5. The net financial position as of June 30th, 2012 was positive €19.55 million. The 
distribution of the 2011 ordinary dividend, for a total amount of €55.26 million, has 
been deducted, representing €0.14 per circulating share. Given the current 
macroeconomic situation in Europe and especially in Spain and the weak 
advertising market, Mediaset España decided to hold the prudential decision to 
distribute 50% of the reported net profit of 2011, allowing the company to strengthen 
the balance sheet, with no debt and a positive net cash position, which is a valuable 
asset for the group, especially in the current economic environment. 
  


 
6. In the first six months of 2012, Mediaset España consolidates its audience 


leadership in absolute terms amongst the commercial channels thanks to the 
broadcast of the “UEFA EURO 2012”, and particularly those of the Spanish team, 
that places Telecinco as the undisputed leader in audience in June. 
 
 
The average audience share of Mediaset España in the first half of 2012 total-
individuals (total day), reaches 28.0%, with a +10.2pp lead on Antena3 Group 
(17.8%). The audience share of the main channel, Telecinco, was 14.2%. This 
figure confirms Telecinco as the first commercial television network 2pp ahead of 
Antena3 (12.2%). Cuatro reached 6.1% compared to 4.7% of its main competitor La 
Sexta. 
 
In “Commercial Target2” (total day), Mediaset España’s audience share was 30.6%, 
12pp ahead of Antena3 Group (18.6%). The Telecinco channel audience share 
reaches 14.0%, 1.6pp ahead of Antena3 channel (12.4%). 
The average audience share of Cuatro reached 7.6% versus 5.6% of La Sexta. 
 
As per the audience of FACTORIA DE FICCION, LA SIETE, BOING, DIVINITY and 
ENERGY, the trend in audience share continues to set records, the sum of the 
channels has reached 7.7% in the first half of 2012, in total day, total-individuals and 
9.0% in total day, commercial target. 
 


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


 
                                                 
2 Commercial target: Audience group comprising individuals from 16 to 59 living in communities of over 
10,000 inhabitants and across medium and upper social classes 
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2. Profit and loss account 
 


The results of the first half of 2011 have been adjusted to reflect the impact of the 
amortization of intangibles in Digital+, amounting to €3.60 million booked under equity 
consolidated results, reducing pre-tax profit and Net Profit. 
 
Table 1: Consolidated Profit and Loss Account 
 


Indicadores 1H2012 1H2011 % change
Millions of €
. 0,00 0,00


TOTAL NET REVENUES 474,01 540,92 (12,4%)
. 0,00 0,00


Rights Amortisation (95,14) (111,41) (14,6%)
Personnel (53,08) (54,20) (2,1%)
Other operating costs (284,51) (251,32) 13,2%
. 0,00 0,00


Recurring Adjusted EBITDA 41,28 123,99 (66,7%)
0,00 0,00


Non recurring costs 0,00 (12,65) -


Adjusted EBITDA 41,28 111,34 (62,9%)


Other amortisations, provisions (5,25) (4,93) 6,5%
Amortisation PPA (4,00) (4,00) 0,0%
. 0,00 0,00


EBIT 32,03 102,41 (68,7%)
. 0,00 0,00


Equity Cons. Results and Depr. Fin. Assets 3,47 (5,24) -
Financial results 1,84 2,49 (25,9%)
. 0,00 0,00


Pre-tax profits 37,34 99,66 (62,5%)
. 0,00 0,00


Income taxes 0,00 (18,07) -
Minority interests 0,31 (0,04) -
. 0,00 0,00


Net profit 37,64 81,55 (53,8%)


Adjusted Net profit 45,24 89,15 (49,2%)
 
 
The Adjusted Net Profit in the first half of 2012 amounted to €45.24 million, a 9.5% margin 
over Net Revenues. 
 
The €7.60 million difference between the Net Profit and the adjusted Net Profit is due to the 
impact of the amortisation of intangibles in Cuatro (€4.00 million) and Digital+ (€3.60 
million), as a result of the final purchase price allocation to the Balance Sheet of the 
respective companies, which is known as "Purchase Price Allocation" (PPA).  
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2.1. Revenues 
 
Table 2: Revenues 


Indicadores


1H2012 1H2011 % change


Gross advertising revenues 478,47 540,00 (11,4%)
- Multiplex 459,05 522,56 (12,2%)
- Others 19,42 17,44 11,4%
Discounts (28,34) (31,42) (9,8%)
Net advertising revenues 450,13 508,58 (11,5%)
Other revenues 23,87 32,34 (26,2%)
TOTAL NET REVENUES 474,01 540,92 (12,4%)  
 
 
Gross advertising revenues as of June 30th, 2012 reached €478.47 million. 
 
Mediaset España’s Multiplex Gross advertising revenues, which include advertising 
revenues from TELECINCO, CUATRO, FACTORIA DE FICCION, LA SIETE, BOING, 
DIVINITY and ENERGY, reached €459.05 million. 
 
The Other advertising revenues reached €19.42 million. This figure includes advertising 
revenues from other platforms such as pay-TV (Digital+), the thematic channels, Internet 
and teletext.  
 
Net advertising revenues after commissions reached €450.13 million. 
 
“Other revenues”, which mainly include the sale of coproduction film rights, 
merchandising rights, SMS, Call TV and audiotex services amounted to €23.87 million, 
which is lower than the amount reached in the same period last year, mainly due to a 
reduction of Call TV, SMS and Merchandising revenues. This decline is mainly explained 
by the condition of the Spanish economy, which has produced a reduction in the 
consumption of these products. 
 
Finally, Total Net Revenues amounted to €474.01 million. 
 


32.343 23.873


508.576 450.133


1H2011 1H2012


Total Net Revenues, Advertising and Others Revenues 


Other revenues Net advertising revenues


Total: 540,918 
Total: 474,006


 


(Thousand €) 
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2.2. Operating costs 
 
Total operating costs, as of June 30th 2012 amounted to €441.98 million, representing an 
important cost control taking into account the extra investments in the “UEFA EURO 2012” 
and the new channel Energy compared to the total costs of the same period in 2011. If we 
isolate the impact of non-recurring costs in 2011, operating costs have been increased in 
the first half of 2012 by €16.12 million (3.8%) over the same period of 2011. 
 
 
Table 3: Operating costs 
 


Indicadores 1H2012 1H2011 % change
Millions of €
. 0,00 0,00
Personnel  costs 53,08 54,20 (2,1%)
Rights amortisation 95,14 111,41 (14,6%)
Other operating costs 284,51 251,32 13,2%
Other amortisation and provisions 5,25 4,93 6,5%
Amortisation PPA 4,00 4,00 0,0%
Total recurring costs 441,98 425,86 3,8%


Non recurrings costs 0,00 12,65 -
. 0,00


TOTAL OPERATING COSTS 441,98 438,51 0,8%
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The Group’s in-house production continues to dominate the network's programming in 
terms of broadcasting hours. At a group level, 55.7% was produced in-house versus 44.3% 
of external production. 
 
In the first half of 2012, 94.7% of broadcasted programmes on the main channel 
(Telecinco) were produced in-house and the remaining 5.3% were external productions 
(compared with a 91.4% and 8.6% in the first half of 2011). 
 
The proportion for the Cuatro channel is 50.2% of in-house and 49.8% by third parties. 
 
As per the other channels, LA SIETE, 95.5% of production is in-house and 4.5% third 
parties rights, FACTORIA DE FICCION has 61.1% of in-house versus 38.9% of third 
parties, DIVINITY 35.4% of production is in-house and 64.6% third parties rights, ENERGY 
54.1% of production is in-house and 45.9% third parties rights and BOING is mainly third 
party rights (96.7%). 
 
 
 
 


12,1%21,7%


65,0%


1,2%


Operating Costs


Personnel Rights amort isat ion


Other operating costs Other amortisations, Provisions
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2.3 Operating profit and margins 
 
Adjusted EBITDA reached €41.28 million, representing an 8.7% margin over net 
revenues. 
 
Net operating profit (EBIT) reached €32.03 million with a margin of 6.8% over net 
revenues. 
 
Economic uncertainty in Spain and a weak advertising market during the first half led to a 
contraction in the Group's turnover. However, Mediaset España has partially offset the 
increase in sports rights costs. 
 
 
 
Table 4: Margins 


Indicadores 1H2012 1H2011 % change
Millions of €
. 0,00 0,00
Total net revenues 474,01 540,92 (12,4%)
Recurring Adjusted EBITDA 41,28 123,99 (66,7%)
Adjusted EBITDA 41,28 111,34 (62,9%)
EBIT 32,03 102,41 (68,7%)
. #¡REF! #¡REF!


Net profit 37,64 81,55 (53,8%)


Ajusted Net profit 45,24 89,15 (49,2%)
. 0,00


Rec. Adj.EBITDA / Total net revenues 8,7% 22,9%
Adj.EBITDA / Total net revenues 8,7% 20,6%
EBIT/ Total net revenues 6,8% 18,9%
Net profit / Total net revenues 7,9% 15,1%
Adj. Net Profit / Total Net Revenues 9,5% 16,5%
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2.4. Financial result and equity consolidated companies 
 
Financial income totalled €1.84 million, after reporting, in the first quarter, the profit from 
the sale of "Senior" debt of Endemol. 
 
On the other hand, the result from the equity consolidated companies3 amounted to a 
€3.47 million, including the negative impact of €3.60 million of the amortization of 
intangibles resulting from the purchase price allocation of Digital +. 
 
The results of the first half of 2011 have been adjusted to reflect the impact of the 
amortization of intangibles in Digital+, amounting to -€3.60 million booked under equity 
consolidated results. 
 
 
2.5. Profit for the period January – June 2012 
 
Pre-tax profit during the first half of 2012 reached €37.34 million and net profit after 
minority interests, €37.64 million (a margin of 7.9% over total net revenues). 
 
Adjusted net income amounted to €45.24 million, excluding the net impact of the 
amortisation of intangibles arising from the purchase price allocation of Cuatro and Digital+. 
This represents an adjusted net income margin of 9.5% of total net income. 
 
 


89.145


45.24316,5%


9,5%


1H2011 1H2012


Adjusted Net Profit (Thousand €)
Adjusted Net Profit / Total Net Revenues (%)


 
 
 
                                                 
3 Companies consolidated by the equity method are: Pegaso Television Inc. (43.7%), DTS Distribuidora de 
Televisión Digital, S.A. (22%), A.I.E. (Furia de titanes 2) (34%), Big Bang Media S.L. (30% shareholding), 
Producciones Mandarina S.L. (30% shareholding), La Fábrica de la Tele S.L. (30% shareholding), Aprok 
Imagen S.L. (3% shareholding). 
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3. Cash flow generation 
 
 
The Operating Free Cash Flow in the first half of 2012 amounts to minus €12.83 million, 
mainly due to a combination of a weak advertising market and the impact of the 
expenditure for the acquisition of content. 
 
 
 
Table 5: Cash Flow 
Millions of € 1H2012 1H2011 Change in 


millions of €
Net profit (without minority interests) 37,34 85,19 (47,85)
Amortisation: 103,19 118,52 (15,33)


-          Rights 95,14 111,41 (16,27)
-          Other 8,05 7,11 0,94


Provisions 1,20 1,82 (0,62)
Other (4,83) 6,73 (11,55)


OPERATING CASH FLOW 136,90 212,25 (75,35)


Investment in rights (131,01) (145,21) 14,20
Investments, other (4,46) (6,43) 1,97
Change in working capital (14,27) (0,22) (14,05)


OPERATING FREE CASH FLOW (12,83) 60,39 (73,23)


Change in Equity 0,28 0,36 (0,08)
Financial investments 47,73 19,87 27,86
Dividends received 13,18 1,94 11,24
Dividend payments (55,26) (140,16) 84,90


Net Cash Change (6,90) (57,60) 50,70


INITIAL FINANCIAL POSITION 26,45 (28,05) 54,50
FINAL FINANCIAL POSITION 19,55 (85,65) 105,20  
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Total net investment in the first half 2012 reached €135.47 million. 
 
During the first six months, the investment in third party rights amounted to €101.72 million, 
in Spanish fiction €28.72 million and in co-productions €0.57 million while investments in 
tangible and intangible fixed assets were €4.46 million.  
 
 
 
 
 
       


28,7


101,7


4,5 0,6


TV Rights Fict ion TV Rights Non Fiction Fixed Assets Co-production


 
 


Net investments 1H2012 
€135.5 million
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4. Balance Sheet 
 
Table 6: Summary Balance Sheet        


Indicadores June 2012 December 2011
Millions of €


0,00 0,00
Tangible assets 1.053,01 1.123,08
- Financial 760,41 825,91
- Non Financial 292,60 297,18


0,00 0,00
Audiovisual rights and Pre-payments 296,60 260,96
- Third parties 221,93 186,50
- Fiction 30,50 29,34
- Co-production / Distribution 44,17 45,11


0,00 0,00
Pre-paid taxes 177,60 158,13


TOTAL NON-CURRENT ASSETS 1.527,21 1.542,17
. 0,00 0,00
Current assets 248,70 302,89
Financial investments and cash 63,61 114,36


TOTAL CURRENT ASSETS 312,31 417,25
0,00 0,00


TOTAL ASSETS 1.839,52 1.959,42
0,00 0,00


Shareholders`equity 1.408,20 1.425,84
0,00 0,00


Non-current provisions 27,60 29,31
Non-current payables 9,82 5,49
Non-current financial liabilities 16,22 0,10


TOTAL NON-CURRENT LIABILITIES 53,64 34,89
. 0,00 0,00
Current payables 349,83 410,87
Current financial liabilities 27,85 87,82
TOTAL CURRENT LIABILITIES 377,69 498,69
. 0 0
TOTAL LIABILITIES 1.839,52 1.959,42


 


 
The evolution of the library shows adaptability within the different categories and is in line 
with the business’ strategy, with an increase in third parties rights due to the incorporation 
of rights to the library for the development of new channels. 
 
The current assets and liabilities reflect the solvency of the overall financial position of 
Mediaset España for its business operations. 
 
The Net financial position reached at the end of June 2012 was €19.55 million, after the 
distribution of the 2011 ordinary dividend, for a total amount of €55.26 million (50% pay-
out), representing an absence of debt which is certainly a very positive factor considering 
the difficulties in the financial markets. 
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5. Audience share performance 


 
 
Table 7: January-June average audience share for Mediaset España 


Indicadores 1H2012 1H2011
Target Audiencias Parte del día


Total Day 28,0% 25,9%
PRIME TIME 27,5% 24,2%
DAY TIME 28,3% 26,7%


Total Day 30,6% 28,3%
PRIME TIME 29,5% 26,0%
DAY TIME 31,1% 29,3%


Commercial Target


Total Individuals


 
 
 
 
The Group audience share in the first half 2012 consolidates Mediaset España as the 
leader of TVs in Spain. The audience share in total-individuals (total day) for the period, 
reached 28.0%, 10.2 points ahead of Antena3 Group (17.8%).  
Concerning the audience share in commercial target (total day), Mediaset España reached 
30.6%, which represents an average 12.0 points ahead of Antena3 Group (18.6%). 
 
 


2 6,90% 2 7,46% 2 7,94%
2 6,84% 27 ,52%


31 ,81%


1 7,90% 1 7,79% 1 8,00% 1 7,69% 1 7,71% 1 7,39%


6 ,9 3% 6,85 % 6,99 % 6,67% 7,34% 7,11%


9 ,9 1% 1 0,41% 10 ,6 3% 1 0,84% 1 0,08%
9,25%


2 1,08% 20 ,7 3%
1 9,36% 19 ,51%


20 ,13% 17 ,86%


5,0%
7,0%
9,0%


11,0%
13,0%
15,0%
17,0%
19,0%
21,0%
23,0%
25,0%
27,0%
29,0%
31,0%


Jan Feb Mar Apr May Jun


Audience Share, 24 Hours, Total Individuals (in %) per Group


Mediaset  España . Antena3 . Sexta . Forta . TVE .
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25 ,82% 26,0 1% 26 ,88%


2 5,16%


26,12%


36,07%


17 ,32% 1 7,2 1% 16,67%


1 6,13%


16 ,17%


15,73%


8,4 4% 8,5 0%
9,20%


8 ,61%
9,3 5%


8 ,29%


1 0,5 0% 11,03%
1 1,9 0% 12,78%


1 0,74%
9,23%


21,06% 20,8 0%


1 8,5 5%
19,80%


2 0,53%


1 5,45%


5,0%
7,0%
9,0%


11,0%
13,0%
15,0%
17,0%
19,0%
21,0%
23,0%
25,0%
27,0%
29,0%
31,0%
33,0%
35,0%
37,0%


Jan Feb Mar Apr May Jun


Audience Share, Prime Time, Total Individuals (in %) per Group


Mediaset España . Antena3 . Sexta . Forta . TVE .


 
 
 
 
 


2 9,24% 30 ,0 5% 3 0,53%
29 ,27%


3 0,16%


3 4,40%


1 8,88% 1 8,67% 1 8,96% 1 8,66% 1 8,50% 1 7,96%


8 ,1 2%
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7 ,5 9% 8 ,5 5% 8,29%


7,55 %


7,99 % 8,16 %


8 ,4 8% 7,57% 6,92%
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16 ,8 2% 16 ,98%
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2 7,5 2% 2 8,2 2%
2 9,03%


2 7 ,03% 27 ,99%


38 ,20%


18 ,8 7%


1 8,70% 1 8,10%


1 7 ,52% 17 ,63%


1 6,81%


9,8 9 % 9 ,7 9%
1 0 ,55%


9 ,6 7%


1 0,81%
9,5 5%


8 ,32 % 8,7 6 % 9 ,7 7%


1 0,95%


8,46%
7 ,0 2%


1 9,01%


18 ,6 6%


1 6 ,28%


17 ,73% 18 ,33%


13 ,71%


5,0%
7,0%
9,0%


11,0%
13,0%
15,0%
17,0%
19,0%
21,0%
23,0%
25,0%
27,0%
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31,0%
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Audience Share, Prime Time, Commercial Target (in %) per Group


Mediaset España . Antena3 . Sexta . Forta . TVE .


 
Table 8: January-June average audience share for Telecinco and Cuatro 


Canal 
Indicadores 1H2012 1H2011 1H2012 1H2011


Total Day 14,2% 14,1% 6,1% 6,4%
PRIME TIME 14,9% 12,8% 5,7% 6,2%
DAY TIME 13,8% 14,7% 6,4% 6,5%


Total Day 14,0% 14,0% 7,6% 8,0%
PRIME TIME 14,7% 12,5% 7,0% 7,8%
DAY TIME 13,7% 14,8% 7,9% 8,1%


TELECINCO CUATRO


Commercial Target


Total Individuals


 
 
The broadcast of the “UEFA EURO 2012” in June, especially those of Spanish team, 
places Telecinco as the leader in 24h. and in prime time total-individuals. 
At the end of the first half of 2012, the Telecinco channel reached 14.2% average audience 
share in total-individuals (total day), placing Telecinco as the leading network 2.0 points 
ahead of Antena3 (12.2%).  
Regarding the audience share in commercial target (total day), Telecinco (14.0%) is an 
average of 1.6 points ahead of Antena3 (12.4%). 
Cuatro reaches an audience share of 6.1% total-individuals (total day) and 7.6% in 
commercial target, 1.4 points and 2.0 points respectively ahead of its main competitor La 
Sexta. 
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Telecinco continues to lead in prime time4 total-individuals with an average of 14.9% in the 
period, 3.9 points ahead of Antena3 (11.0%).   


 Cuatro reaches a share of 5.7% in prime time total-individuals in the first half of 2012. 
With regards to the commercial target audience share for 24 hours, prime time, and day 
time, Telecinco and Cuatro maintain the lead in the first half of 2012, increasing the 
distance from its main competitors. 
 


13 ,7 6% 13 ,7 5%


13 ,8 6% 13 ,0 2%
14 ,0 3%


16 ,7 4%


12 ,3 7% 12 ,2 2% 1 2,35% 1 2,21% 12 ,0 3%
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1 4,21% 1 4,10%


1 2,80%
1 3,02% 1 3,42%


1 1,46%


9,91 %
1 0,41% 10 ,6 3% 1 0,84%


1 0,08%
9,25 %


5 ,9 8% 6,35 % 6 ,3 8%
5,94% 5 ,4 5%
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4,57% 4,73% 4,55%
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Audience Share, 24 Hours, Total Individuals (in %)
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4 Prime time: Time slot with the highest television consumption of the day, from 20:30 to 24:00. 
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In the first six months of 2012, Mediaset España continues with the consolidation of the 
Group’s channels FACTORIA DE FICCION, LA SIETE, BOING, DIVINITY and the new 
channel ENERGY, targeted to male, following the multi-channel strategy, and is focused on 
developing the personality of each channel, by gender or by product. 
 
In the first half of 2012, FACTORIA DE FICCION has reached a total audience share in 
total day of 2.7%, LA SIETE a share of 1.5%, BOING 1.5%, DIVINITY 1.3% and the new 
channel ENERGY, launched earlier this year, contributes with 0.7% to the audience of the 
group. Overall, these channels, add up to a total share of 7.7%. 
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1. Principales magnitudes 
 
 


• Mediaset España mantiene su liderazgo con una cuota del mercado publicitario 
TV de 45,4% y registra un EBITDA ajustado1 durante el primer semestre de 2012 
de 41,3 millones de Euros y un Beneficio Neto Ajustado de 45,2 millones de 
Euros. 
 
De los resultados consolidados a 30 de junio de 2012, destacamos: 


 
1. La primera mitad del año está marcada por el deterioro de las perspectivas 


económicas mundiales y la intensificación de la crisis en los mercados de deuda de 
la zona del euro. La debilidad en los mercados de trabajo y de la vivienda y las 
fuertes medidas de recortes del gasto público y subidas de impuestos que están 
llevando a cabo los gobiernos tienen un claro impacto en el consumo privado y en 
el mercado publicitario en España.  
 
Según los últimos datos de Infoadex, la inversión publicitaria total durante el primer 
semestre de 2012 ha caído un -15,6% con respecto al mismo periodo de 2011, con 
una disminución en la inversión publicitaria en televisión del -16,5%, lo que supone 
200,4 millones de Euros menos de inversión publicitaria en TV con respecto al 
primer semestre de 2011. 
En este entorno, Mediaset España ha conseguido aumentar su liderazgo en el 
mercado con una cuota del 45,4% en el semestre. 


 
Los ingresos totales netos de explotación en el primer semestre de 2012 
alcanzan 474,01 millones de Euros. Los Ingresos Publicitarios Brutos de los dos 
Multiplex de Mediaset España en el periodo suman 459,05 millones de Euros y los 
“Ingresos Publicitarios de Otros Medios” alcanzan 19,42 millones de Euros. Los 
“otros ingresos” ascienden a 23,87 millones de Euros. 


 
 


2. En el semestre, Mediaset España incrementa los costes operativos en un 3,8% 
frente a los costes recurrentes del mismo periodo de 2011, alcanzando un total de 
441,98 millones de Euros. El importante control de costes llevado a cabo por el 
grupo, compensa parcialmente el incremento de costes derivado de la “UEFA 
EURO 2012” y una mayor inversión para el lanzamiento del nuevo canal Energy.  
 
 


3. El resultado neto en el primer semestre asciende a 37,64 millones de Euros. Si se 
aislara el impacto neto de las amortizaciones de intangibles, el resultado neto 
ajustado mejoraría, alcanzando los 45,24 millones de Euros, con un margen sobre 
ingresos netos cercano al 10%. 


 
 
4. El flujo libre de caja en el primer semestre de 2012 es negativo de 12,83 millones 


de Euros, principalmente como consecuencia de una combinación de un mercado 
publicitario débil y del impacto de los desembolsos de la adquisición de contenidos. 


 
 


                                                 
1 EBITDA después de consumo de derechos 
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5. La posición financiera neta a 30 de junio de 2012 es positiva de 19,55 millones de 


Euros. Esta posición descuenta el pago efectuado el 18 de abril de 2012, de 55,26 
millones de Euros en dividendo ordinario en proporción de €0,14 bruto por acción 
en circulación. Dado la actual situación macroeconómica en Europa y 
especialmente en España y el débil mercado publicitario, Mediaset España decidió 
mantener una posición conservadora, con una distribución del 50% de pay-out 
sobre el beneficio neto del año 2011, lo que ha permitido mantener un balance libre 
de deuda y una posición neta de caja positiva, lo que supone un activo de gran 
valor para el grupo, especialmente en el entorno económico actual.  


 
 


6. En los primeros seis meses de 2012, Mediaset España consolida su liderazgo en 
audiencia en términos absolutos entre las cadenas comerciales, aumentando la 
distancia con los principales competidores gracias también a la emisión de los 
partidos de la “UEFA EURO 2012” y especialmente los de la selección española, 
que sitúa a Telecinco como líder de audiencia en junio.   
 
La audiencia media de Mediaset España en el primer semestre de 2012, en total 
individuos (total día), se sitúa en el 28,0%, adelantando en 10,2 puntos el Grupo de 
canales de Antena3, que consigue un 17,8%. En cuanto a la audiencia en el 
periodo del canal Telecinco, en total individuos (total día), ha sido 14,2%, dato que 
sitúa a la cadena en primera posición de las cadenas comerciales, adelantando en 
2 puntos a Antena3 (12,2%). Cuatro alcanza una cuota del 6,1% frente al 4,7% de 
su principal competidor La Sexta. 
 
En cuanto a la audiencia media en target comercial2 (total día), Mediaset España 
alcanza un 30,6%, 12 puntos por encima del Grupo Antena3 (18,6%). Teniendo en 
cuenta sólo la cadena Telecinco, la audiencia es de 14,0%, 1,6 puntos por encima 
de la audiencia de Antena3 (12,4%). 
La cuota de audiencia de Cuatro alcanza el 7,6% frente al 5,6% de La Sexta. 
 
Con respecto a los canales FACTORIA DE FICCION, LA SIETE, BOING, DIVINITY 
y ENERGY, la evolución de las audiencias sigue marcando récords, situándose la 
suma de los cinco canales en 7,7% en el primer semestre de 2012, en total día, 
total individuos y en 9,0% en target comercial. 
 
 
 


                                                 
2 Target Comercial: Grupo de audiencia compuesto por individuos entre 16 y 59 años que vive en poblaciones 
superiores a 10.000 habitantes y de todas las clases sociales excepto clase baja. 
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2. Cuenta de Pérdidas y Ganancias 
 
Los resultados del primer semestre de 2011 se han ajustado para reflejar el impacto de las 
amortizaciones de intangibles en Digital+, por un importe de 3,60 millones de Euros 
negativos recogidos en resultados de participadas, disminuyendo el beneficio antes de 
impuestos y beneficio neto.   
 
Tabla 1: Cuenta de Pérdidas y Ganancias consolidada 


Indicadores 1S2012 1S2011 Variación %
Millones de €
. 0,00 0,00 1,00


TOTAL INGRESOS NETOS 474,01 540,92 (12,4%)
. 0,00 0,00


Consumo de derechos (95,14) (111,41) (14,6%)
Costes de personal (53,08) (54,20) (2,1%)
Otros costes operativos (284,51) (251,32) 13,2%
. 0,00 0,00


EBITDA ajustado recurrente 41,28 123,99 (66,7%)
. 0,00 0,00


Costes no recurrentes 0,00 (12,65) -


EBITDA ajustado 41,28 111,34 (62,9%)


Otras amortizaciones, provisiones (5,25) (4,93) 6,5%
Amortización PPA (4,00) (4,00) 0,0%
. 0,00 0,00


EBIT 32,03 102,41 (68,7%)
. 0,00 0,00


Rdo. Participadas y Dep. Activos Fin. 3,47 (5,24) -
Resultado Financiero 1,84 2,49 (25,9%)
. 0,00 0,00


Beneficio antes de impuestos 37,34 99,66 (62,5%)
. 0,00 0,00


Impuesto de Sociedades 0,00 (18,07) -
Minoritarios 0,31 (0,04) -
. 0,00 0,00


Beneficio Neto 37,64 81,55 (53,8%)


Beneficio Neto Ajustado 45,24 89,15 (49,2%)
 
 
El Beneficio Neto Ajustado en el primer semestre de 2012 asciende a 45,24 millones de 
Euros, lo que supone un margen de 9,5% sobre ingresos.  
 
La diferencia de 7,60 millones de Euros entre el Resultado Neto y Resultado Neto Ajustado 
se debe al impacto de las amortizaciones de intangibles en Cuatro (4,00 millones de 
Euros) y Digital+ (3,60 millones de Euros), derivado de la asignación definitiva del precio 
de adquisición a activos y pasivos de las sociedades respectivas, lo que se conoce como 
“Purchase Price Allocation” (PPA). 
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2.1. Ingresos 
 
 


Tabla 2: Ingresos 
Indicadores 1S2012 1S2011 Variación %
Mes Fotografia JUNIO 2012 JUNIO 2012 JUNIO 2012


Ingresos brutos de publicidad 478,47 540,00 (11,4%)
- Multiplex 459,05 522,56 (12,2%)
- Otros 19,42 17,44 11,4%
Descuentos (28,34) (31,42) (9,8%)
Ingresos netos de publicidad 450,13 508,58 (11,5%)
Otros ingresos 23,87 32,34 (26,2%)
TOTAL INGRESOS NETOS 474,01 540,92 (12,4%)  
 
Los ingresos brutos de publicidad a 30 de junio de 2012 ascienden a un total de 478,47 
millones de Euros. 
 
Los ingresos brutos de publicidad en los Multiplex Mediaset España, que comprenden 
los ingresos publicitarios de los dos multiplex del Grupo que incluyen los canales 
TELECINCO, CUATRO, FACTORIA DE FICCION, LA SIETE, BOING, DIVINITY y 
ENERGY, alcanzan el total de 459,05 millones de Euros. 
 
Los Ingresos publicitarios de otros medios alcanzan los 19,42 millones de Euros. Estos 
últimos incluyen ingresos publicitarios de otros soportes como televisión de pago (Digital+), 
canales temáticos, Internet y teletexto.  
 
Los ingresos netos de publicidad después de descuentos alcanzan los 450,13 millones 
de Euros. 
 
“Otros ingresos” incluyen una amplia variedad de los mismos, principalmente la venta de 
derechos de co-producción cinematográfica así como los ingresos por merchandising, 
SMS, Call TV y de servicios de audiotex. Dichos ingresos se sitúan en 23,87 millones de 
Euros, inferior a la cifra registrada en 2011, principalmente consecuencia de la caída de 
ingresos procedentes de SMS y teléfono, reflejo de la situación de la economía española, 
que ha reducido el consumo en este tipo de  productos. 
 
Finalmente, los ingresos netos totales suman 474,01 millones de Euros. 


 


32.343 23.873


508.576
450.133


1S2011 1S2012


Total Ingresos Netos, Publicitarios y Otros Ingresos, en 
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2.2. Costes operativos 
 
Los costes operativos totales en el primer semestre de 2012 ascienden a 441,98 millones 
de Euros, lo que representa una contención de costes importante teniendo en cuenta la 
inversión adicional por la “UEFA EURO 2012” y el nuevo canal Energy con respecto a los 
costes totales del mismo periodo de 2011. Si aislamos el impacto de los gastos no 
recurrentes en 2011, los costes operativos se han incrementado en el primer semestre de 
2012 en 16,12 millones de Euros (3,8%) con respecto al mismo periodo de 2011.  
 
Tabla 3: Costes operativos 
 


Indicadores 1S2012 1S2011 Variación %
Millones de €
. 0,00
Costes de personal 53,08 54,20 (2,1%)
Consumo de derechos 95,14 111,41 (14,6%)
Otros costes operativos 284,51 251,32 13,2%
Otras amortizaciones, provisiones 5,25 4,93 6,5%
Amortización PPA 4,00 4,00 0,0%


Total costes recurrentes 441,98 425,86 3,8%


Costes no recurrentes 0,00 12,65 -
. 0,00


TOTAL COSTES 441,98 438,51 0,8%
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La producción propia continúa dominando la parrilla, en términos de horas de emisión, 
frente a los derechos de terceros. A nivel grupo, el 55,7% corresponde a contenidos de 
producción propia frente al 44,3% de producción externa. 
 
En el canal Telecinco, en los primeros seis meses de 2012, el 94,7% de la programación 
corresponde a producción propia y el 5,3% a programación de derechos de terceros (frente  
al 91,4% y al 8,6% del primer semestre de 2011, respectivamente).  
 
La composición de la parrilla de Cuatro es un 50,2% de producción propia y un 49,8% de 
producción externa. 
 
En cuanto a los demás canales, la parrilla de LA SIETE está también dominada por los 
contenidos de producción propia (95,5%) respecto a los derechos de terceros (4,5%); el 
canal FACTORIA DE FICCION tiene un 61,1% de producción propia frente a un 38,9% de 
derechos de terceros, DIVINITY tiene un 35,4% de producción propia y 64,6% de derechos 
de terceros, ENERGY 54,1% de producción propia y 45,9% de derechos de terceros y el 
canal BOING nutre casi la totalidad de su parrilla con contenidos de terceros (96,7%). 
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2.3 Resultado de Explotación y Márgenes  
 
El Resultado bruto de explotación, EBITDA ajustado, asciende a un total de 41,28 
millones de Euros, representando un margen sobre ingresos netos del 8,7%. 
 
El resultado neto de explotación, EBIT, alcanza los 32,03 millones de Euros, 
representando un margen sobre ingresos netos del 6,8%.  
 


 
La incertidumbre económica en España y la debilidad del mercado publicitario durante el 
primer semestre han llevado a una contracción en la facturación del Grupo. No obstante, 
Mediaset España ha compensado parcialmente el aumento de los costes de derechos 
deportivos.  
 
 
 


 
Tabla 4: Márgenes  


Indicadores 1S2012 1S2011 Variación %
Millones de €
. 0,00
Total ingresos netos 474,01 540,92 (12,4%)
EBITDA ajustado recurrente 41,28 123,99 (66,7%)
EBITDA ajustado 41,28 111,34 (62,9%)
EBIT 32,03 102,41 (68,7%)
. #¡REF! #¡REF!


Beneficio Neto 37,64 81,55 (53,8%)


Beneficio Neto Ajustado 45,24 89,15 (49,2%)
. 0,00
EBITDA aj. rec./ Total ingresos netos 8,7% 22,9%
EBITDA aj./ Total ingresos netos 8,7% 20,6%
EBIT/ Total ingresos netos 6,8% 18,9%
Beneficio Neto / Total ingresos netos 7,9% 15,1%
Beneficio Neto Ajustado / Total Ingresos 9,5% 16,5%
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2.4.  Financieros, Resultado de Participadas 


 


El resultado financiero obtenido es de 1,84 millones de Euros, tras registrar, en el primer 
trimestre del año, la plusvalía derivada de la venta de la deuda “senior” de Endemol. 
 
Por otro lado, el resultado de las compañías consolidadas por puesta en equivalencia3 
arroja un beneficio de 3,47 millones de Euros, que incluye el impacto negativo de 3,60 
millones de Euros correspondiente a la amortización de intangibles derivadas de la 
asignación de parte del precio de adquisición de Digital+. 
 
Los resultados del primer semestre de 2011 se han ajustado para reflejar el impacto de las 
amortizaciones de intangibles en Digital+, por un importe negativo de 3,60 millones de 
Euros recogidos en resultados de participadas. 
 
 
2.5. Resultado del ejercicio 
 


El beneficio antes de impuestos y de minoritarios en el primer semestre de 2012 ha 
alcanzado los 37,34 millones de Euros, siendo el beneficio neto del semestre, después de 
minoritarios, de 37,64 millones de Euros, lo que supone un margen del 7,9% sobre Ingresos 
Totales Netos. 
 
El resultado neto ajustado, excluyendo el impacto neto de las amortizaciones de 
intangibles derivadas de la asignación de parte del precio de adquisición de Cuatro y de 
Digital+, mejoraría alcanzando los 45,24 millones de Euros. Dicho resultado neto ajustado 
supone un margen del 9,5% sobre los ingresos netos totales. 
 


89.145


45.24316,5%


9,5%


1S2011 1S2012


Beneficio Neto Ajustado (miles €)
Beneficio Neto Ajustado / Total Ingresos Netos (%)


 
 
 
 
                                                 
3 Las compañías consolidadas por puesta en equivalencia son: Pegaso Television Inc. (43,7%), DTS 
Distribuidora de Televisión Digital, S.A. (22%), A.I.E. (Furia de titanes 2) (34%), Big Bang Media S.L. (30% 
participación), Producciones Mandarina S.L. (30% participación), La Fábrica de la Tele S.L. (30% 
participación), Aprok Imagen S.L. (3% participación). 
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3.      Generación de Cash Flow 
 
 


El flujo libre de caja operativo en el primer semestre de 2012 es negativo de 12,83 
millones de Euros, principalmente como consecuencia de una combinación de un mercado 
publicitario débil y del impacto de los desembolsos de la adquisición de contenidos. 
 
 
 
Tabla 5: Cash Flow 
Millones de € 1S2012 1S2011 Variación en € 


millones
Beneficio Neto antes de minoritarios 37,34 85,19 (47,85)
Consumo de Derechos y Amortizaciones: 103,19 118,52 (15,33)


 - Consumo Derechos 95,14 111,41 (16,27)
 - Amortizaciones 8,05 7,11 0,94


Provisiones 1,20 1,82 (0,62)
Otros (4,83) 6,73 (11,55)


CASH FLOW OPERATIVO 136,90 212,25 (75,35)


Inversión en Derechos (131,01) (145,21) 14,20
Inversiones, otras (4,46) (6,43) 1,97
Variación Fondo de Maniobra (14,27) (0,22) (14,05)


CASH FLOW LIBRE OPERATIVO (12,83) 60,39 (73,23)


Movimientos Patrimonio 0,28 0,36 (0,08)
Inversiones financieras 47,73 19,87 27,86
Dividendos cobrados 13,18 1,94 11,24
Pago de Dividendos (55,26) (140,16) 84,90


Variación Neta de Tesorería (6,90) (57,60) 50,70


POSICIÓN FINANCIERA NETA INICIAL 26,45 (28,05) 54,50
POSICIÓN FINANCIERA NETA FINAL 19,55 (85,65) 105,20  
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En el primer semestre de 2012, la inversión neta total alcanzó los 135,47 millones de 
Euros. 
 
Durante los seis primeros meses, la inversión en producción ajena ha sido de 101,72 
millones de Euros, en series de ficción nacional, 28,72 millones de Euros y en co-
producciones cinematográficas 0,57 millones de Euros, mientras que las inversiones en 
activos fijos tangibles e intangibles fueron 4,46 millones de Euros. 


 
 
 
 
 
 
 
 
 


28,7


101,7


4,5 0,6


Derechos TV Ficción Derechos TV No Ficción


Inversión Activo Fijo Coproducción
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4.      Balance de Situación 
 
Tabla 6: Balance de Situación      


Indicadores Junio 2012 Diciembre 2011
Millones de €


0,00 0,00
Inmovilizado 1.053,01 1.123,08
- Inm. Financiero 760,41 825,91
- Otro Inmovilizado 292,60 297,18
, 0,00 0,00
Derechos y Anticipos 296,60 260,96
- Terceros 221,93 186,50
- Ficción 30,50 29,34
- Coproducción / Distribución 44,17 45,11


0,00 0,00
Impuesto Anticipado 177,60 158,13


TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 1.527,21 1.542,17
. 0,00 0,00
Activo corriente 248,70 302,89
Activo financiero y tesorería 63,61 114,36


TOTAL ACTIVO CORRIENTE 312,31 417,25
0,00 0,00


TOTAL ACTIVO 1.839,52 1.959,42
. 0,00 0,00
Fondos Propios 1.408,20 1.425,84


0,00 0,00
Provisiones 27,60 29,31
Acreedores no corrientes 9,82 5,49
Pasivo financiero no corriente 16,22 0,10


TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 53,64 34,89
. 0,00 0,00
Acreedores corrientes 349,83 410,87
Pasivo financiero corrientes 27,85 87,82


TOTAL PASIVO CORRIENTE 377,69 498,69
. 0 0


TOTAL PASIVO 1.839,52 1.959,42
 
 
La evolución de la librería muestra adaptabilidad en la composición por tipología de 
acuerdo con la estrategia de negocio y de inversión del Grupo, percibiéndose un aumento 
en los derechos de terceros, por la incorporación de derechos a la librería para el desarrollo de 
los nuevos canales. 
 


El activo y pasivo corriente reflejan la solvencia de la posición financiera general de 
Mediaset España para el desarrollo de su operativa. 
 
La posición financiera neta ha alcanzado, a 30 de junio de 2012, la cifra de 19,55 
millones de Euros positivos, después de la distribución del dividendo por un total de 55,26 
millones de Euros (pay-out 50%). Lo que supone una ausencia de deuda, sin duda un 
factor muy positivo considerando las dificultades de los mercados financieros. 
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5.      Evolución de la audiencia 
 
Tabla 7: Audiencia media Mediaset España período enero-junio 2012 
CONSOLIDADO


Indicadores 1S2012 1S2011
Target Audiencias Parte del día


Total Día 28,0% 25,9%
PRIME TIME 27,5% 24,2%
DAY TIME 28,3% 26,7%


Total Día 30,6% 28,3%
PRIME TIME 29,5% 26,0%
DAY TIME 31,1% 29,3%


Target Comercial


Total Individuos


 
 
 
 
Los datos de audiencias en el primer semestre de 2012 de Mediaset España, consolidan al 
Grupo como líder de las televisiones en España en el periodo.  La audiencia en total día 
total individuos del Grupo, se sitúa en 28,0%, adelantando en 10,2 puntos al Grupo de 
canales de Antena3, que consigue un 17,8%. 
En relación a la cuota de audiencia en target comercial, Mediaset España tiene una cuota 
de 30,6%, lo que supone un promedio anual 12,0 puntos por encima del Grupo Antena3 
(18,6%). 


26 ,9 0% 2 7,46%
27 ,9 4%


26 ,84% 27 ,52%


31 ,81%


17 ,9 0% 1 7,79% 18 ,0 0% 17 ,69% 17 ,71% 1 7,39%


6 ,9 3% 6,85 % 6,99 % 6,67%
7,34% 7,11%


9,91 % 10 ,4 1% 10 ,6 3% 10 ,84% 1 0,08% 9,25%


2 1,08% 2 0,73%
19 ,3 6% 19 ,51% 20 ,13%


17 ,86%


5,0%
7,0%
9,0%


11,0%
13,0%
15,0%
17,0%
19,0%
21,0%
23,0%
25,0%
27,0%
29,0%
31,0%


Ene Feb Mar Abr May Jun


Tí
tu
lo
 d
el
 e
je


Audiencias, 24 Horas, Total Individuos en % por Grupos


Mediaset España . Antena3 . Sexta . Forta . TVE .
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2 5 ,8 2% 2 6 ,0 1%
2 6,8 8%


2 5,16%
2 6,12%


36 ,07%


1 7 ,3 2% 1 7 ,2 1% 1 6,6 7% 16 ,13% 1 6,17%
1 5,73%


8 ,44 % 8 ,50 %
9 ,20 %


8 ,61%
9,3 5%


8 ,2 9%


1 0,5 0% 1 1,0 3%
1 1 ,9 0% 1 2,78%


1 0,74%
9 ,2 3%


2 1 ,0 6% 2 0 ,8 0% 1 8 ,5 5%
19 ,80%


2 0 ,53%


1 5,45%


5,0%


7,0%


9,0%


11,0%


13,0%


15,0%


17,0%


19,0%


21,0%


23,0%


25,0%


27,0%


29,0%


31,0%


33,0%


35,0%


37,0%


Ene Feb Mar Abr May Jun


Audiencias, Prime Time, Total Individuos en % por Grupos


Mediaset España . Antena3 . Sexta . Forta . TVE .


 
 
 
 
 
 


2 9,24%
3 0,05% 30 ,5 3% 2 9,27% 3 0,16%


34 ,40%


1 8,88% 1 8,67% 18 ,9 6%
1 8,66% 18 ,50% 17 ,96%


8,12 %


7 ,9 8% 8,12 % 7 ,5 9%


8 ,5 5% 8 ,2 9%


7 ,5 5%


7,99 % 8 ,1 6% 8,48%


7,57% 6 ,9 2%


1 8,70% 18 ,2 2%
1 6,82% 16 ,98% 17 ,48%


15 ,51%


5,0%
7,0%
9,0%


11,0%
13,0%
15,0%
17,0%
19,0%
21,0%
23,0%
25,0%
27,0%
29,0%
31,0%
33,0%
35,0%


Ene Feb Mar Abr May Jun


Audiencias, 24 Horas, Target Comercial en % por Grupos


Mediaset España . Antena3 . Sexta . Forta . TVE .


 







 


 


 


Resultados enero-junio 2012 


15www.telecinco.es/inversores/es/        


2 7,52% 2 8,22% 2 9,03% 27 ,0 3% 27 ,9 9%


3 8,20%


1 8,87% 18 ,7 0%


18 ,1 0%


17 ,52% 1 7,63%


1 6,81%


9 ,8 9% 9 ,7 9% 1 0,55%


9 ,6 7%


10 ,81%
9 ,5 5%


8 ,3 2% 8,76 %
9 ,7 7%


1 0,95%


8 ,4 6%
7,02%


1 9,01% 1 8,66%


16 ,2 8%


1 7,73% 1 8,33%


13 ,7 1%


5,0%
7,0%
9,0%


11,0%
13,0%
15,0%
17,0%
19,0%
21,0%
23,0%
25,0%
27,0%
29,0%
31,0%
33,0%
35,0%
37,0%
39,0%


Ene Feb Mar Abr May Jun


Audiencias, Prime Time, Target Comercial en % por Grupos


Mediaset España . Antena3 . Sexta . Forta . TVE .


 
 
 
Tabla 8: Audiencia media CANAL Telecinco y Cuatro período enero-junio 2012 
TELECINCO Y CUATRO


Canal 
Indicadores 1S2012 1S2011 1S2012 1S2011


Total Día 14,2% 14,1% 6,1% 6,4%
PRIME TIME 14,9% 12,8% 5,7% 6,2%
DAY TIME 13,8% 14,7% 6,4% 6,5%


Total Día 14,0% 14,0% 7,6% 8,0%
PRIME TIME 14,7% 12,5% 7,0% 7,8%
DAY TIME 13,7% 14,8% 7,9% 8,1%


Target Comercial


Total Individuos


TELECINCO CUATRO


 
 
La emisión de los partidos de la “UEFA EURO 2012” en junio, y especialmente los de 
España, sitúa a Telecinco líder en 24h. y en “prime time”. 
El canal Telecinco ha cerrado el primer semestre de 2012 en primera posición entre todos 
los canales en total día total individuos, con un promedio del 14,2%, adelantando por 2,0 
puntos a Antena3 (12,2%).  
En relación a la cuota de audiencia en target comercial, Telecinco (14,0%) tiene un 
promedio anual 1,6 puntos por encima de Antena3 (12,4%). 
Cuatro alcanza una cuota del 6,1% en total día, total individuos y el 7,6% en target 
comercial, 1,4 puntos y 2,0 puntos respectivamente por encima de su principal competidor 
La Sexta. 
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Telecinco continúa liderando en “prime time”4, total individuos con un promedio de 14,9% en 
el primer semestre de 2012, a una distancia de 3,9 puntos de  Antena3 (11,0%). 
Cuatro alcanza una cuota del 5,7% en “prime time”, total individuos 
En cuanto al share de audiencia en target comercial, tanto para 24 horas como para prime 
time, Telecinco y Cuatro mantienen el liderazgo en el primer semestre de 2012, 
aumentando la distancia con sus competidores. 
 


1 3,76% 1 3,75%


1 3,86%


13 ,0 2%


1 4,03%


1 6,74%


1 2,37% 1 2,22% 12 ,3 5% 12 ,2 1% 12 ,0 3%


11 ,7 6%


1 4,21% 1 4,10%


1 2,80% 13 ,0 2%
1 3,42%


1 1,46%


9 ,9 1%
1 0,41% 10 ,6 3%


10 ,8 4%
10 ,0 8%


9 ,2 5%


5 ,9 8%
6,35 % 6 ,3 8%


5 ,9 4%
5,45%


6 ,7 8%


4,86 %
4,76 %


4,89 %
4,57%


4,73%
4 ,5 5%


4,0%


6,0%


8,0%


10,0%


12,0%


14,0%


16,0%


Ene Feb Mar Abr May Jun


Audiencias, 24 Horas, Total Individuos en %


TL5 . A3TV . TVE-1 . FORTA . CUATRO . SEXTA .
 


 
 


 


13 ,6 0% 13 ,2 7%
13 ,5 6%


1 2 ,89% 1 3 ,92%


23 ,1 9%


11 ,6 6% 11 ,5 2%


1 1,04% 1 0,7 4% 1 0 ,5 6% 1 0,0 7%


15 ,5 6% 1 5 ,39%


13 ,0 4%


1 4,9 8% 1 4,7 5%


10 ,6 4%


10 ,5 0% 1 1 ,03%


1 1,90%
12 ,7 8% 10 ,7 4%


9 ,2 3%


5 ,68 %


6 ,0 7%


6,39 %
5,25%


4 ,8 0%


5 ,9 6%6 ,0 5%


5 ,9 5%


6 ,5 7% 6,1 2% 6 ,3 4%


5 ,33%4,0%


6,0%


8,0%


10,0%


12,0%


14,0%


16,0%


18,0%


20,0%


22,0%


24,0%


Ene Feb Mar Abr May Jun


Audiencias, Prime Time, Total Individuos en %


TL5 . A3TV . TVE-1 . FORTA . CUATRO . SEXTA .


 


                                                 
4 Prime Time: Franja horaria de mayor consumo televisivo del día, de 20:30h a 24:00h. 
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13 ,5 6% 13 ,4 4% 1 3,48%
1 2,89%


1 4,13%


1 7,00%


1 2,62% 1 2,44%


12 ,6 8% 12 ,4 8%


12 ,1 4%


11 ,7 8%
1 2,58% 1 2,35%


10 ,9 8% 1 1,24% 1 1,38% 9 ,8 5%


7,55 %
7 ,9 9% 8 ,1 6% 8,48 %


7,57 %


6 ,9 2%7,41 %
7,95 % 7 ,9 6% 7 ,3 2%


6,81%


8 ,2 6%


5,85 %
5,71 % 5 ,8 0%


5,28% 5,51% 5 ,3 2%


5,0%


7,0%


9,0%


11,0%


13,0%


15,0%


17,0%
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Audiencias, 24 Horas, Target Comercial en %


TL5 . A3TV . TVE-1 . FORTA . CUATRO . SEXTA .


 
 
 


1 3,34% 1 3,00% 1 2,85%


1 2,61% 13 ,7 3%


23 ,6 2%


12 ,5 8% 12 ,5 7%
1 2,06%


1 1,74% 11 ,5 9%
1 0,79%


1 4,05% 13 ,8 5%


11 ,4 5%


13 ,5 8% 1 3,04%


9,51 %8 ,3 2%
8 ,7 6%
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1 0,95%
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7,13 %7,26 %


7,09 %
7 ,7 7%


7 ,0 0%
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Durante los primeros seis meses de 2012 Mediaset España continúa la consolidación de 
los canales FACTORIA DE FICCION, LA SIETE, el canal infantil BOING, el canal dirigido a 
público femenino DIVINITY, y el nuevo canal del grupo, ENERGY, dirigido al público 
masculino ampliando así la oferta según la estrategia multi-canal y con un enfoque de 
desarrollo de la identidad de cada canal, por género o por producto. 
 
En el primer semestre de 2012, FACTORIA DE FICCION ha alcanzado una cuota de 
audiencia en total día total individuos del 2,7%, LA SIETE del 1,5%, BOING ha conseguido 
un 1,5%, DIVINITY un 1,3% y el nuevo canal ENERGY, lanzado a principios de año, ha 
conseguido un 0,7%. En conjunto, estos canales suman ya una cuota total de 7,7%. 
 


1 ,36 % 1,3 9 % 1 ,5 9 %


1,5 9 % 1 ,5 5 %


1 ,3 1%


2 ,6 5 % 2 ,5 7% 2 ,5 7 % 2 ,6 1 %
2 ,7 3%
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1 ,17 % 1 ,2 9% 1 ,3 0 % 1 ,2 8% 1,3 6%


1 ,3 4%
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Source: Kantar media and Infoadex


1H12 – TV Advertising market share


1H12 ‐ 24h Audience share


*Recurring EBITDA Adj, includes TV rights consumption and excludes one‐off items
** Adjusted Net profit excludes all impacts from non cash items like PPA 
amortization (on Cuatro, Digital+ and Endemol)
(1)  1H11 Net profit  restated including ‐€3,6m  PPA amortization of D+


1H12 financials


Others


TOTAL NET REVENUES 474,0 540,9
Total operating costs 432,7 416,9
Recurring EBITDA adj* 41,3 124,0
Recurring EBITDA margin 8,7% 22,9%
EBIT 32,0 102,4
EBIT margin 6,8% 18,9%


NET PROFIT 37,6 81,5
EPS 0,093 € 0,200 €
NET PROFIT ADJ.** 45,2 89,1


Net cash position 19,6 ‐85,6


1H12 1H11€Millions


+0,6pp


+1,3pp
(1)







BROADCASTING
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Minutes Thousands


Years Minutes Thousands
1995 211 5.343
1996 214 5.445
1997 209 5.493
1998 210 5.584
1999 213 5.678
2000 210 5.639
2001 208 5.660
2002 211 5.754
2003 213 5.824
2004 218 6.167
2005 217 6.205
2006 217 6.270
2007 223 6.502
2008 227 6.688
2009 227 6.848
2010 235 7.149
2011 239 7.319
2012 248 7.585


TTV Consumption steadily increases: +31minutes during the last 10 years 


Source: Kantar media
* Data: average January 1st – July 20th 2012 (same period 
2011: 241,0 minutes and 7.359 thousands)


* *
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19 months in a row of leadership for MEDIASET’s group of channels


24h Commercial target audience share24h Total Individuals Audience share


Source: Kantar media
* Data average July 1st – 20th
Commercial target: Audience group comprising of individuals from 16 to 59 living in 
communities of over 10,000 inhabitants and across middle and upper social classes 


* *
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Source: Kantar media
Data: average January 1st – July 20th 2012
Commercial target: Audience group comprising of individuals from 16 to 59 living in 
communities of over 10,000 inhabitants and across middle and upper social classes 


YTD*24h Commercial target audience shareYTD* 24h Total Individuals Audience share


MEDIASET’s group of channels increase its audience (vs. the 
same period of 2011) widening the gap with its competitors, 


even more so when considering the commercial target


+2,0 +1,3 ‐0,5 ‐0,7 ‐3,2 +2,1 +1,3 ‐1,1 ‐0,4 ‐2,9Vs 2011 Vs 2011







7


YTD* 24h Commercial target audience shareYTD* 24h Total individuals audience share


Vs 2011 Vs 20110,0 ‐0,3 +1,1 ‐1,2 ‐0,6 ‐1,9 ‐0,2 ‐0,3 +1,1 ‐1,8 ‐0,4 ‐1,6


Telecinco and Cuatro are leaders vs. their main commercial competitors


Source: Kantar media; Data: average January 1st – July 20th 2012
Commercial target: Audience group comprising of individuals from 16 to 59 living in communities of over 10,000 inhabitants and across middle and upper social classes 


% Days won YTD* 24h total individuals % Days won YTD* 24h total individuals
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24h Total individuals audience share 24h Commercial target audience share


MEDIASET’s second generation channels increase their audience month by month 
establishing new records each month


Source: Kantar media
* Data average July 1st – 20th
Commercial target: Audience group comprising of individuals from 16 to 59 living in 
communities of over 10,000 inhabitants and across middle and upper social classes 


* *


Since May; Until April
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Source: Kantar media
Data: average audience July 1st – 20th
* Audience 24h Total Individuals
** Vs 24hTI


MEDIASET’s multichannel strategy: each channel delivers excellent results in its core target


Boing: children’s channel


La7: young adult’s channelDivinity: ladies’ channel


FDF: young adult’s channel


Energy: men’s channel







ADVERTISING
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Source: Infoadex


1H12 market share per media


1H12 advertising market


Cinema


Internet


Outdoor


Radio


Television


1H12 performance by media


Cinema


Internet


Outdoor


Radio


Press/ Magazines


Television


‐15,6%
Press/ 
Magazines
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Mediaset España multiplexes
advertising revenues


Source: Kantar media, Infoadex and Publiespaña


Others


1H12 market share


Audience Var % Seconds GRP (20”) C/GRP’s Revenues  Var %


18,5% +2,4% +21,1% +10,2% ‐ ‐ ‐


8,0% +15,1% +36,2% +11,0% ‐ ‐ ‐


1,5% +69,0% ‐28,5% +32,0% ‐ ‐ ‐


28,0% +8,1% +24,2% +10,7% ‐20,7% €459,1m ‐12,2%


1H12 commercial strategy


€Millions







13
Source: Infoadex


+0,1pp


+4,0pp
+2,1pp


+0,1pp


+4,0pp


Mediaset España’s market share increases in 2012
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Source: Publiespaña


1H12 sector breakdown (% on total adv. sales) % Sector growth (1H12 vs. 1H11)


TV advertising market by sectors


Finance


Automotive


Food


Health & Beauty


Retail


Telecoms


Others


Finance
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Food
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Retail
Telecoms
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(1) Recurring EBITDA Adj, includes TV rights consumption
(2) Adjusted Net profit excludes all impacts from non cash items like PPA amortization (on Cuatro, Digital+ and Endemol)
* 1H11 Pre tax profit and Net profit  restated including ‐€3,6m  PPA amortization of D+


1H12 consolidated financial results


Total net revenues 474,0    540,9     


Total recurring costs 432,7    416,9     
                Personnel 53,1      54,2       
                TV Rights Amortisation 95,1      111,4     
                Other Operating Costs 284,5    251,3     
Recurring EBITDA adj (1) 41,3      124,0     


Non recurring costs -         12,7
EBITDA adj (1) 41,3      111,3     


                PPA Amortisations 4,0        4,0         
                Amortisations & Depreciations 5,3        4,9         
EBIT 32,0      102,4     


Pre-Tax Profit 37,3      99,7


Net Profit Reported 37,6      81,5       
EPS 0,093 € 0,200 €
Net Profit Adjusted (2) 45,2      89,1       


Recurring EBITDA adj/ Total net revenues 8,7% 22,9%
EBITDA adj/ Total net revenues 8,7% 20,6%
EBIT/ Total net revenues 6,8% 18,9%
NET PROFIT Reported/ Total net revenues 7,9% 15,1%
NET PROFIT Adjusted/ Total net revenues 9,5% 16,5%


1H12 1H11


*


*


€Millions


*


*
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1H12 consolidated cash flow


Initial Cash Position 26,5 -28,0


Free Cash Flow -12,8 60,4


             Cash Flow from Operations 136,9 212,3


             Net Investments -135,5 -151,6


             Change in Net Working Capital -14,3 -0,2


Change in Equity 0,3 0,4


Financial Investments 47,7 19,9


Dividends received 13,2 1,9


Dividend payments -55,3 -140,2


Total Net Cash Flow -6,9 -57,6


Final Cash Position 19,6 -85,6


1H12 1H11€Millions


Net cash position


€Millions
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€Millions


1H12 total net investments:
€135,5 millions (1H11: €151,6m)
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Mediaset españa maintains its leaderships:


Leaders in audience (28,0% in TI and 30,6% in TC)


Leaders in advertising (45,4%)


Mediaset españa key value factors are:


Cost control


Solid balance sheet


Absence of debt


Source: Kantar media and Infoadex
Data: 1H12 (average January 1st – June 30th)


Net cash position


€Millions


1H12 ‐ Advertising market share


1H12 ‐ 24h Audience share







20


28,5% Audience
13,4% Audience


11,9% Audience


48,9% Audience
15,9% Audience


22,1% Audience







BACK UP
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* EBITDA Adj, includes TV rights consumption


1H12 consolidated P&L account (I)


Gross Advertising Revenues 478,5 540,0 -11,4%
 - Multiplex Mediaset España 459,1 522,6 -12,2%
 - Other 19,4 17,4 11,4%
Discounts -28,3 -31,4 -9,8%
Net Advertising revenues 450,1 508,6 -11,5%
Other Revenues 23,9 32,3 -26,2%
TOTAL NET REVENUES 474,0 540,9 -12,4%


Personnel 53,1 54,2 -2,1%
TV Rights Amortisation 95,1 111,4 -14,6%
Other Operating Costs 284,5 251,3 13,2%
Total costs (1) 432,7 416,9 3,8%
EBITDA adj Ex non recurring items 41,3 124,0 -66,7%
EBITDA/NET REVENUES 8,7% 22,9%


Non recurring items (2) 0,0 12,7 n.a.
EBITDA adj* 41,3 111,3 -62,9%


Var %1H12 1H11€Millions
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* EBITDA Adj, includes TV rights consumption
** Adjusted Net profit excludes all impacts from non cash items like PPA amortization (on Cuatro, Digital+ and Endemol)
(1)  1H11 Equity consolidate results, EBT and Net profit  restated including ‐€3,6m  PPA amortization of D+


1H12 consolidated P&L account (II)


EBITDA adj* 41,3 111,3 -62,9%
PPA amortisation (3) 4,0 4,0 0,0%
Depreciation tangible assets & provisions (4) 5,3 4,9 6,5%
Total Costs (1+2+3+4) 442,0 438,5 0,8%
EBIT 32,0 102,4 -68,7%
EBIT/NET REVENUES 6,8% 18,9%


Equity Consolidated Results 3,5 -5,2 n.a.
Financial results 1,8 2,5 -25,9%
EBT 37,3 99,7 -62,5%


Income Taxes 0,0 -18,1 -100,0%
Minority Interest 0,3 0,0 n.a.


NET PROFIT 37,6 81,5 -53,8%
NET PROFIT ADJ.** 45,2 89,1 -49,2%
EPS 0,093 € 0,200 €
EPS Adjusted** 0,111 € 0,219 €
NET PROFIT/NET REVENUES 7,9% 15,1%
NET PROFIT ADJ/NET REVENUES 9,5% 16,5%


1H12 1H11 Var %€Millions


(1)


(1)


(1)


(1)


(1)
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1H12 consolidated balance sheet


Fixed assets 1.053,0  1.123,1  
           -Financial 760,4     825,9     
           -Non Financial 292,6     297,2     
Audiovisual Rights and Pre-payments 296,6     261,0     
           -TV, Third Party Rights 221,9     186,5     
           -TV, Spanish Fiction Rights 30,5       29,3       
           -Co-production / distribution 44,2       45,1       
Pre-paid taxes 177,6     158,1     


TOTAL NON-CURRENT ASSETS 1.527,2  1.542,2  
Current assets 248,7     302,9     
Financial investments and cash 63,6       114,4     
TOTAL CURRENT ASSETS 312,3     417,3     


TOTAL ASSETS 1.839,5  1.959,4  


Shareholders' equity 1.408,2  1.425,8  
Non-current provisions 27,6       29,3       
Non-current payables 9,8         5,5         
Non-current financial liabilities 16,2       0,1         
TOTAL NON-CURRENT LIABILITIES 53,6       34,9       


Current payables 349,8     410,9     
Current financial liabilities 27,9       87,8       
TOTAL CURRENT LIABILITIES 377,7     498,7     


TOTAL LIABILITIES 1.839,5  1.959,4  


1H12 2011€Millions
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* EBITDA Adj, includes TV rights consumption


2Q12 consolidated P&L account (I)


Gross Advertising Revenues 257,2 272,8 -5,7%
 - Multiplex Mediaset España 247,1 264,3 -6,5%
 - Other 10,1 8,5 18,6%
Discounts -15,4 -16,0 -3,9%
Net Advertising revenues 241,8 256,9 -5,8%
Other Revenues 14,2 17,9 -21,1%
TOTAL NET REVENUES 256,0 274,8 -6,8%


Personnel 27,2 27,2 0,2%
TV Rights Amortisation 41,6 61,2 -32,1%
Other Operating Costs 170,3 126,4 34,8%
Total costs (1) 239,1 214,7 11,4%
EBITDA adj Ex non recurring items 16,9 60,1 -71,9%
EBITDA/NET REVENUES 6,6% 21,9%


Non recurring items (2) 0,0 0,2 0,0%
EBITDA adj* 16,9 59,9 -71,8%


2Q12 Var %2Q11€Millions
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* EBITDA Adj, includes TV rights consumption
** Adjusted Net profit excludes all impacts from non cash items like PPA amortization (on Cuatro, Digital+ and Endemol)
(1)  2Q11 Equity consolidated results, EBT and Net profit  restated including ‐€1,8m  PPA amortization of D+


2Q12 consolidated P&L account (II)


EBITDA adj* 16,9 59,9 -71,8%
PPA amortisation (3) 2,0 2,0 0%
Depreciation tangible assets & provisions (4) 3,3 2,1 53,7%
Total Costs (1+2+3+4) 244,4 219,0 11,6%
EBIT 11,6 55,8 -79,2%
EBIT/NET REVENUES 4,5% 20,3%


Equity Consolidated Results 4,8 -6,9 n.a.
Financial results -0,1 0,0 n.a.
EBT 16,3 48,9 -66,7%


Income Taxes 0,0 -7,4 -100,0%
Minority Interest 0,1 0,0 n.a.


NET PROFIT 16,4 41,5 -60,4%
NET PROFIT ADJ.** 20,2 47,1 -57,0%
EPS 0,040 € 0,102 €
EPS Adjusted** 0,050 € 0,116 €
NET PROFIT/NET REVENUES 6,4% 15,1%
NET PROFIT ADJ/NET REVENUES 7,9% 17,1%


2Q12 2Q11 Var %€Millions


(1)


(1)


(1)


(1)


(1)
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Mediaset España multiplexes
advertising revenues


Source: Kantar media, Infoadex and Publiespaña


Others


2Q12 market share


Audience Var % Seconds GRP (20”) C/GRP’s Revenues  Var %


18,8% +3,5% +22,9% +18,0% ‐ ‐ ‐


8,2% +14,0% +46,4% +15,8% ‐ ‐ ‐


1,7% +65,4% ‐31,3% +29,3% ‐ ‐ ‐


28,7% +8,8% +28,5% +17,6% ‐20,5% €247,1m ‐6,5%


2Q12 commercial strategy


€Millions
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24h Total individuals audience share


Source: Kantar media
* Data average July 1st – 20th


* *
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24h Total individuals audience share


Source: Kantar media
* Data average July 1st – 20th


*


* *


*
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Source: Kantar media
Data: average audience January 1st – July 20th  2012
* Audience 24h Total Individuals
** Vs 24hTI


MEDIASET’s multichannel strategy: each channel delivers excellent results in its core target


Boing: children’s channel


La7: young adult’s channelDivinity: ladies’ channel


FDF: young adult’s channel


Energy: men’s channel
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Programming mix in 1H12
In‐house production vs. Library in terms of broadcasted hours


Third party rights In‐house production
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41,5%


26,7%


31,9%


Productions with 
independent companies


Produced by 
Atlas & Mediaset Esp.


Productions with 
participating companies:
‐ La fabrica de la tele
‐ Mandarina
‐ Big Bang


1H12: 32,9% 


1H12: 25,3% 


1H12: 41,8% 


Programming mix in 1H12
In‐house production vs. Library in terms of broadcasted hours


1H12


1H11
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1H 2012 Unique users Page viewed


telecinco.es 13,41 328,56


rtve.es 12,02 186,70


antena3tv.es 9,93 186,45


mitele.es 4,47 15,87


cuatro.com 3,62 24,32


Top 5 TV web pages
1H 2012 Unique users Page viewed


marca.es 32,23 859,76


elmundo.es 29,94 383,02


20minutos.es 15,68 87,31


abc.com 13,93 101,30


telecinco.es 13,41 328,56


Top 5 media web pages


TV groups user’s 2012 monthly evolution


Source: OJD Nielsen


Each month Mediaset españa’s web pages 
establish new records; in June 2012:
‐ 14,5m users on telecinco.es
‐ more than 3m users on cuatro.com
‐ 4,5m users on mitele.es
At the end of June we had 16m unique 
users on the group’s web pages
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Statements contained in this document, particularly the ones regarding any
Telecinco possible or assumed future performance, are or may be forward looking
statements and in this respect they involve some risks and uncertainties.


Telecinco actual results and developments may differ materially from the ones
expressed or implied by the above statements depending on a variety of factors.


Any reference to past performance of Telecinco shall not be taken as an indication
of future performance.


The content of this document is not, and shall not be considered as, an offer
document or an offer or solicitation to subscribe for, buy or sell any stock.


The shares of Telecinco may not be offered or sold in the United States of America
except pursuant to an effective registration statement under the U.S. Securities Act
of 1933, as amended, or pursuant to a valid exemption from registration


Investor Relations Department
Phone: +34 91 396 67 83
Fax: + 34 91 396 66 92
Email: inversores@telecinco.es
WEB: http://www.telecinco.es/inversores/en








Presentación de resultados 
semestrales 2012 (enero ‐ junio)


Madrid, 26 de julio de 2012







2
Fuente: Kantar media y Infoadex


1S12 – cuota de mercado publicitario


1S12 – cuota de audiencia 24h TTV


1S12 resultados financieros


Otros


*EBITDA recurrente Adj, incluye el consumo de derechos TV y excluye : los elementos de costes no recurrentes
** Beneficio neto ajustado excluye el impacto de todos elementos no cash como la amortización de PPA (de 
Cuatro, Digital+ y Endemol)
(1) Beneficio neto 1S11 rectificado para reflejar el impacto de las amortizaciones de intangibles en Digital+, por 
un importe de ‐3,60 millones de Euros 


Total ingresos netos 474,0 540,9
Total costes operativos 432,7 416,9
EBITDA recurrente adj* 41,3 124,0
Margen EBITDA recurrente 8,7% 22,9%
EBIT 32,0 102,4
Margen EBIT 6,8% 18,9%


Beneficio neto 37,6 81,5
BPA 0,093 € 0,200 €
Beneficio neto adj** 45,2 89,1


Posicion financiera 19,6 ‐85,6


1S12 1S11€Millones


(1)


+0,6pp


+1,3pp







TELEVISIÓN







Fuente: Kantar media
* datos: promedio 1 de enero ‐ 20 de julio 2012 (promedio mismo periodo 2011: 241,0 minutos y 7.359 miles de personas


El consumo de TV crece constantemente: +31 minutos en los últimos 10 años


Años Minutos Miles
1995 211 5.343
1996 214 5.445
1997 209 5.493
1998 210 5.584
1999 213 5.678
2000 210 5.639
2001 208 5.660
2002 211 5.754
2003 213 5.824
2004 218 6.167
2005 217 6.205
2006 217 6.270
2007 223 6.502
2008 227 6.688
2009 227 6.848
2010 235 7.149
2011 239 7.319
2012 248 7.585


211 214
209 210 213 210 208 211 213


218 217 217
223


227 227
235


239
248


4.200


4.700


5.200


5.700


6.200


6.700


7.200


7.700


120


140


160


180


200


220


240


260


Minutos Miles


*
*







5


Mediaset España ha sido líder en audiencia 
consecutivamente durante los últimos 19 meses


Fuente: Kantar media
* datos: promedio 1 ‐ 20 de julio


Target Comercial: Grupo de audiencia compuesto por
individuos entre 16 y 59 años que vive en poblaciones
superiores a 10.000 habitantes y de todas las clases
sociales excepto clase baja.


* *


Audiencia 24h Target ComercialAudiencia 24h Total Individuos
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Audiencia*24h Target ComercialAudiencia* 24h Total Individuos


El grupo de canales de Mediaset españa incrementa audiencia (comparado con el mismo 
periodo de 2011) ampliando su diferencial con los principales competidores, aun mas 


considerando la audiencia de target comercial


+2,0 +1,3 ‐0,5 ‐0,7 ‐3,2 +2,1 +1,3 ‐1,1 ‐0,4 ‐2,9Vs 2011 Vs 2011


Fuente: Kantar media; * datos: promedio 1 de enero ‐ 20 de julio
Target Comercial: Grupo de audiencia compuesto por individuos entre 16 y 59 años que vive en poblaciones superiores a 
10.000 habitantes y de todas las clases sociales excepto clase baja.
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Vs 2011 Vs 20110,0 ‐0,3 +1,1 ‐1,2 ‐0,6 ‐1,9 ‐0,2 ‐0,3 +1,1 ‐1,8 ‐0,4 ‐1,6


Telecinco y Cuatro son lideres respecto a sus respectivos competidores comerciales


Audiencia*24h Target ComercialAudiencia* 24h Total Individuos


Fuente: Kantar media; * datos: promedio 1 de enero ‐ 20 de julio
Target Comercial: Grupo de audiencia compuesto por individuos entre 16 y 59 años que vive en 
poblaciones superiores a 10.000 habitantes y de todas las clases sociales excepto clase baja


% Días ganados en el periodo* 24h Total Individuos % Días ganados en el periodo* 24h Total Individuos
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Los canales de segunda generacion de Mediaset España incrementan su 
audiencia cada mes batiendo nuevos records


Audiencia 24h Target ComercialAudiencia 24h Total Individuos


Fuente: Kantar media
* datos: promedio 1 ‐ 20 de julio


Target Comercial: Grupo de audiencia compuesto por
individuos entre 16 y 59 años que vive en poblaciones
superiores a 10.000 habitantes y de todas las clases
sociales excepto clase baja.


Desde Mayo; Hasta Abril


* *
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Estrategia multicanal de MEDIASET: cada canal consigue 
excelentes resultados de audiencia en su core target


Fuente: Kantar Media
Datos: promedio 1 – 20 de julio
* Audiencia 24h total individuos
** Respecto a la audiencia 24h TI


Boing: canal infantil


La7: canal jovenDivinity:canal femenino


FDF: canal joven


Energy: canal masculino







PUBLICIDAD
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Fuente: Infoadex


1S12 mercado publicitario por medio


1S12 evolución por media


1S12 mercado publicitario


Cine


Internet


Exterior


Radio


Prensa
Televisión


Cine


Internet


Exterior


Radio


Prensa


Televisión


‐15,6%
€Millones
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Multiplex de Mediaset España
Facturación publicitaria


Fuente: Kantar media, Infoadex y Publiespaña


Otros


1S12 cuotas de mercado


Audiencia Var % Segundos GRP (20”) C/GRP’s Ingresos Var %


18,5% +2,4% +21,1% +10,2% ‐ ‐ ‐


8,0% +15,1% +36,2% +11,0% ‐ ‐ ‐


1,5% +69,0% ‐28,5% +32,0% ‐ ‐ ‐


28,0% +8,1% +24,2% +10,7% ‐20,7% €459,1m ‐12,2%


1S12 estrategia comercial


€Millones







13
Fuente: Infoadex


+2,1pp


+0,1pp


+4,0pp


La cuota de mercado publicitario de Mediaset España crece en 2012
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Fuente: Publiespaña


1S12 cuotas de sectores de anunciantes 
(% sobre total)


Evolución sectores % 
(1S12 vs. 1S11)


Mercado publicitario TV per sectores


Finanzas
Automoción


Alimentación
Salud y belleza


Distribución


Telecom


Otros


Finanzas


Automoción


Alimentación
Salud y belleza


Distribución


Telecom


Otros







RESULTADOS FINANCIEROS
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1S12 resultados financieros consolidados


(1) Después de consumos de derechos TV
(2) Excluyendo el impacto neto de la amortización resultante del PPA de Cuatro, Digital+ y de Endemol
* Beneficio antes de impuestos, Beneficio neto 1S11 rectificado para reflejar el impacto de las amortizaciones de 
intangibles en Digital+, por un importe de ‐3,60 millones de Euros 


Total ingresos netos 474,0  540,9     


Total costes recurrentes 432,7  416,9     
                Personal 53,1     54,2       
                Consumo derechos TV 95,1     111,4     
                Otros costes operativos 284,5   251,3     
EBITDA ajustado (1) recurrente 41,3    124,0     


Costes no recurrentes -        12,7
EBITDA adj (1) 41,3    111,3     


                Amortización PPA 4,0       4,0         
                Amortización y Depreciación 5,3       4,9         
EBIT 32,0    102,4     


Beneficio Antes de Impuestos 37,3    99,7


BENEFICIO NETO después de Minoritarios 37,6    81,5       
BPA 0,093 € 0,200 €
BENEFICIO NETO Ajustado (2) 45,2    89,1       


EBITDA recurrente adj/ Ingresos netos 8,7% 22,9%
EBITDA/ Ingresos netos 8,7% 20,6%
EBIT/ Ingresos netos 6,8% 18,9%
Beneficio neto/ Ingresos netos 7,9% 15,1%
Beneficio neto ajustado/ ingresos netos 9,5% 16,5%


1S12 1S11
€Millones


*


*


*


*
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1S12 flujos de caja consolidados


Posición Financiera Neta Inicial 26,5 -28,0


Cash Flow Libre -12,8 60,4


             Cash Flow Operativo 136,9 212,3


             Inversiones Netas -135,5 -151,6


             Variación Fondo de Maniobra -14,3 -0,2


Movimiento Patrimonio 0,3 0,4


Inversiones Financieras 47,7 19,9


Dividendos cobrados 13,2 1,9


Dividendos pagados -55,3 -140,2


Incremento Neto de Posición Financiera -6,9 -57,6


Posición Financiera Neta Final 19,6 -85,6


1S12 1S11€Millones Posición financiera neta


€Millones
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1S12 total inversiones netas:
€135,5 millones (1S11: €151,6m)


€Millones
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Mediaset españa confirma sus liderazgos:


Lideres en audiencia (28,0% en TI y 30,6% en TC)


Lideres en publicidad (45,4%)


Mediaset españa pone en valor sus puntos de fuerza :


Control de costes


Solidez de balance


Ausencia de deuda


Fuente: Kantar media y Infoadex
Datos: 1S12 (promedio 1 de enero – 30 de junio)


1S12 – cuota de mercado publicitario


1S12 – cuota de audiencia 24h TTV


Net cash position


€Millones
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28,5% Audiencia
13,4% Audiencia


11,9% Audiencia


48,9% Audiencia
15,9% Audiencia


22,1% Audiencia







BACK UP
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1S12 cuentas de perdidas y ganancias consolidadas (I)


* Después consumo de derechos


Ingresos brutos de publicidad 478,5 540,0 -11,4%
 - Multiplex Mediaset España 459,1 522,6 -12,2%
 - Otros 19,4 17,4 11,4%
Descuentos -28,3 -31,4 -9,8%
Ingresos netos de publicidad 450,1 508,6 -11,5%
Otros ingresos 23,9 32,3 -26,2%
TOTAL INGRESOS NETOS 474,0 540,9 -12,4%


Personal 53,1 54,2 -2,1%
Consumo de derechos TV 95,1 111,4 -14,6%
Otros costes operativos 284,5 251,3 13,2%
Total costes (1) 432,7 416,9 3,8%
EBITDA adj ex costes no recurrentes 41,3 124,0 -66,7%
EBITDA adj/Total ingresos netos 8,7% 22,9%


Costes no recurrentes (2) 0,0 12,7 n.a.
EBITDA adj* 41,3 111,3 -62,9%


1S12 1S11 Var %
€Millones
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1S12 cuentas de perdidas y ganancias consolidadas (II)


* Después consumo de derechos
**Excluyendo el impacto de amortización del PPA de Cuatro, Digital+ y Endemol
(1) Res. Participadas, BAI, Beneficio neto 1S11 rectificado para reflejar el impacto de las 
amortizaciones de intangibles en Digital+, por un importe de ‐3,60 millones de Euros 


EBITDA adj* 41,3 111,3 -62,9%
Amortizacion de PPA (3) 4,0 4,0 0,0%
Otras amortizaciones y depreciaciones (4) 5,3 4,9 6,5%
Total Costes (1+2+3+4) 442,0 438,5 0,8%
EBIT 32,0 102,4 -68,7%
EBIT/Total ingresos netos 6,8% 18,9%


Res. Participadas y depr. Activos financieros 3,5 -5,2 n.a.
Resultados financieros 1,8 2,5 -25,9%
BAI 37,3 99,7 -62,5%


Impuestos de sociedades 0,0 -18,1 -100,0%
Intereses minoritarios 0,3 0,0 n.a.


Beneficio neto 37,6 81,5 -53,8%
Beneficio neto ajustado** 45,2 89,1 -49,2%
BPA 0,093 € 0,200 €
BPA ajustado** 0,111 € 0,219 €
Beneficio neto/Total ingresos netos 7,9% 15,1%
Beneficio neto ajdj/Total ingresos netos 9,5% 16,5%


1S12 1S11 Var %
€Millones


(1)


(1)


(1)


(1)


(1)
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1S12 balance de situación consolidado


Inmovilizado 1.053,0  1.123,1  
           -Financiero 760,4     825,9     
           -No Financiero 292,6     297,2     
Derechos Audiovisuales y Anticipos 296,6     261,0     
           -Derechos de Terceros 221,9     186,5     
           -Ficción 30,5       29,3       
           -Co-producción / distribución 44,2       45,1       
Impuesto Anticipado 177,6     158,1     


TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE 1.527,2  1.542,2  
Activo Corriente 248,7     302,9     
Activo Financiero y Tesorería 63,6       114,4     
TOTAL ACTIVO CORRIENTE 312,3     417,3     


TOTAL ACTIVO 1.839,5  1.959,4  


Fondos Propios 1.408,2  1.425,8  
Provisiones 27,6       29,3       
Acreedores no corrientes 9,8         5,5         
Pasivo Financiero no corriente 16,2       0,1         
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE 53,6       34,9       


Acreedores Corrientes 349,8     410,9     
Pasivo Financiero Corriente 27,9       87,8       
TOTAL PASIVO CORRIENTE 377,7     498,7     


TOTAL PASIVO 1.839,5  1.959,4  


1S12 2011€Millones
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2T12 cuentas de perdidas y ganancias consolidadas (I)


* Después consumo de derechos


Var %
Ingresos brutos de publicidad 257,2 272,8 -5,7%
 - Multiplex Mediaset España 247,1 264,3 -6,5%
 - Otros 10,1 8,5 18,6%
Descuentos -15,4 -16,0 -3,9%
Ingresos netos de publicidad 241,8 256,9 -5,8%
Otros ingresos 14,2 17,9 -21,1%
TOTAL INGRESOS NETOS 256,0 274,8 -6,8%


Personal 27,2 27,2 0,2%
Consumo de derechos TV 41,6 61,2 -32,1%
Otros costes operativos 170,3 126,4 34,8%
Total costes (1) 239,1 214,7 11,4%
EBITDA adj ex costes no recurrentes 16,9 60,1 -71,9%
EBITDA adj/Total ingresos netos 6,6% 21,9%


Costes no recurrentes (2) 0,0 0,2 0,0%
EBITDA adj* 16,9 59,9 -71,8%


2T12 2T11€Millones
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2T12 cuentas de perdidas y ganancias consolidadas (II)


* Después consumo de derechos
**Excluyendo el impacto de amortización del PPA de Cuatro, Digital+ y Endemol
(1) Res. Participadas, BAI, Beneficio neto 2T11 rectificado para reflejar el impacto de las amortizaciones de 
intangibles en Digital+, por un importe de ‐1,80 millones de Euros 


EBITDA adj* 16,9 59,9 -71,8%
Amortizacion de PPA (3) 2,0 2,0 0,0%
Otras amortizaciones y depreciaciones (4) 3,3 2,1 53,7%
Total Costes (1+2+3+4) 244,4 219,0 11,6%
EBIT 11,6 55,8 -79,2%
EBIT/Total ingresos netos 4,5% 20,3%


Res. Participadas y depr. Activos financieros 4,8 -6,9 n.a.
Resultados financieros -0,1 0,0 n.a.
BAI 16,3 48,9 -66,7%


Impuestos de sociedades 0,0 -7,4 -100,0%
Intereses minoritarios 0,1 0,0 n.a.


Beneficio neto 16,4 41,5 -60,4%
Beneficio neto ajustado** 20,2 47,1 -57,0%
BPA 0,040 € 0,102 €
BPA ajustado** 0,050 € 0,116 €
Beneficio neto/Total ingresos netos 6,4% 15,1%
Beneficio neto ajdj/Total ingresos netos 7,9% 17,1%


2T12 2T11 Var %€Millones


(1)


(1)


(1)


(1)


(1)
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Multiplex de Mediaset España
Facturación publicitaria 2T12


Fuente: Kantar media, Infoadex y Publiespaña


Otros


2T12 cuotas de mercado


Audiencia Var % Segundos GRP (20”) C/GRP’s Ingresos Var %


18,8% +3,5% +22,9% +18,0% ‐ ‐ ‐


8,2% +14,0% +46,4% +15,8% ‐ ‐ ‐


1,7% +65,4% ‐31,3% +29,3% ‐ ‐ ‐


28,7% +8,8% +28,5% +17,6% ‐20,5% €247,1m ‐6,5%


2T12 estrategia comercial


€Millones
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Audiencia 24h total individuos


Fuente: Kantar media
* datos: promedio 1 ‐ 20 de julio


* *
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Fuente: Kantar media
* datos: promedio 1 ‐ 20 de julio


* *


**


Audiencia 24h total individuos
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Estrategia multicanal de MEDIASET: cada canal consigue 
excelentes resultados de audiencia en su core target


Fuente: Kantar Media
Datos: promedio 1 de enero ‐20 de julio de 2012
* Audiencia 24h total individuos
** Respecto a la audiencia 24h TI


Boing: canal infantil


La7: canal jovenDivinity:canal femenino


FDF: canal joven


Energy: canal masculino
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Mix de programación 1S12
Prod.Propia vs. ajena en términos de horas emitidas


Producción externa Producción propia
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41,5%


26,7%


31,9%


Producción con 
empresas 


independientes


Producciones de 
Atlas y Mediaset Esp.


Producción con 
empresas participadas:
‐ La fabrica de la tele
‐ Mandarina
‐ Big Bang


1S12: 32,9% 


1S12: 25,3% 


1S12: 41,8% 


Mix de programación 1S12
Prod.Propia vs. ajena en términos de horas emitidas


1S11
1S12
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1S 2012 Usuarios únicos Páginas vistas


telecinco.es 13,41 328,56


rtve.es 12,02 186,70


antena3tv.es 9,93 186,45


mitele.es 4,47 15,87


cuatro.com 3,62 24,32


Top 5 páginas webs TV


1S 2012 Usuarios únicos Páginas vistas


marca.es 32,23 859,76


elmundo.es 29,94 383,02


20minutos.es 15,68 87,31


abc.com 13,93 101,30


telecinco.es 13,41 328,56


Top 5 páginas web media


Grupos TV evolución mensual de usuarios


Fuente: OJD Nielsen


Cada mes las webs de Mediaset España 
consiguen nuevos records; en junio 2012:
‐ 14,5m usuarios en telecinco.es
‐ Mas de 3m usuarios en cuatro.com
‐ 4,5m de usuarios en mitele.es
Un total de mas de 16m usuarios para las 
webs del grupo
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Statements contained in this document, particularly the ones regarding any Telecinco
possible or assumed future performance, are or may be forward looking statements and in
this respect they involve some risks and uncertainties.


Telecinco actual results and developments may differ materially from the ones expressed or
implied by the above statements depending on a variety of factors.


Any reference to past performance of Telecinco shall not be taken as an indication of future
performance.


The content of this document is not, and shall not be considered as, an offer document or
an offer or solicitation to subscribe for, buy or sell any stock.


The shares of Telecinco may not be offered or sold in the United States of America except
pursuant to an effective registration statement under the U.S. Securities Act of 1933, as
amended, or pursuant to a valid exemption from registration


Investor Relations Department
Phone: +34 91 396 67 83
Fax: + 34 91 396 66 92
Email: inversores@telecinco.es
WEB: http://www.telecinco.es/inversores/es
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1H2012 (January - June 2012) 


Consolidated Income Statement 
million € 1H12 1H11 Var %


Gross Advertising Revenues 478,5 540,0 -11,4%
Multiplex Mediaset España 459,1 522,6 -12,2%
Other 19,4 17,4 11,4%


Discounts -28,3 -31,4 -9,8%
Net Advertising revenues 450,1 508,6 -11,5%
Other Revenues 23,9 32,3 -26,2%
Total Net Revenues   474,0 540,9 -12,4%


Personnel 53,1 54,2 -2,1%
TV Rights Amortisation 95,1 111,4 -14,6%
Other Operating Costs 284,5 251,3 13,2%
Recurring EBITDA adj 41,3 124,0 -66,7%


Non recurring costs - 12,7 -
EBITDA adj 41,3 111,3 -62,9%


Amortizations & Depreciations 5,3 4,9 6,5%
PPA Amortizations 4,0 4,0 -
EBIT 32,0 102,4 -68,7%


Equity Consolidated Results 3,5 -5,2 -
Financial results 1,8 2,5 -26,1%
EBT 37,3 99,7 -62,5%


Income Taxes - -18,1 -
Minority Interest 0,3 - -
NET PROFIT 37,6 81,5 -53,8%
NET PROFIT ADJ. 45,2 89,2 -49,3%


 
 


EPS & Margins 
 


1H12 1H11


Recurring EBITDA adj. margin 8,7% 22,9%
EBITDA ajd. Margin 8,7% 20,6%
EBIT margin 6,8% 18,9%
Net Profit margin 7,9% 15,1%
Adjusted Net Profit Margin 9,5% 16,5%


EPS (€) 0,09 0,20
EPS adj. (€) 0,11 0,22  


 


Cash Flow & Net Financial Position 
 


million € 1H12 1H11


Operating Free Cash Flow -12,8 60,4
Net Financial Position 19,6 -85,7  


 


Net Investments 
 


million € 1H12 1H11


TV Rights Non-Fiction 101,7 98,5
TV Rights - Fiction 28,7 41,8
Co-production 0,6 4,9
Tangible 4,5 6,4  


 
 
 
 
 


Share Price 1H2012 
 


2,00


2,53


3,05


3,58


4,10


4,63


5,15


5,68


6,20


6,73


01-01-12 23-01-12 14-02-12 07-03-12 29-03-12 20-04-12 12-05-12 03-06-12 25-06-12


 
 


Shareholders Structure 


 
 


Audience shares  1H2012 
 


26,90% 27,46% 27,94%
26,84% 27,52%


31,81%


17,90% 17,79% 18,00% 17,69% 17,71% 17,39%


6,93% 6,85% 6,99% 6,67% 7,34% 7,11%


9,91% 10,41% 10,63% 10,84% 10,08%
9,25%


21,08% 20,73%
19,36% 19,51%


20,13% 17,86%


5,0%
7,0%
9,0%


11,0%
13,0%
15,0%
17,0%
19,0%
21,0%
23,0%
25,0%
27,0%
29,0%
31,0%


Jan Feb Mar Apr May Jun


Audience Share, 24 Hours, Total Individuals (in %) per Group


Mediaset España . Antena3 . Sexta . Forta . TVE .  


25,82% 26,01% 26,88%


25,16%


26,12%


36,07%


17,32% 17,21% 16,67%


16,13%


16,17%


15,73%


8,44% 8,50%
9,20%


8,61%
9,35%


8,29%


10,50% 11,03%
11,90% 12,78%


10,74%
9,23%


21,06% 20,80%


18,55%
19,80%


20,53%


15,45%


5,0%
7,0%
9,0%


11,0%
13,0%
15,0%
17,0%
19,0%
21,0%
23,0%
25,0%
27,0%
29,0%
31,0%
33,0%
35,0%
37,0%


Jan Feb Mar Apr May Jun


Audience Share, Prime Time, Total Individuals (in %) per Group


Mediaset España . Antena3 . Sexta . Forta . TVE .
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Consolidated Balance Sheet 
million € 1H12 2011


Fixed assets 1.053,0 1.123,1
Financial 760,4 825,9
Non Financial 292,6 297,2


Audiovisual Rights and Pre-payments 296,6 261,0
TV, Third Party Rights 221,9 186,5
TV, Spanish Fiction Rights 30,5 29,3
Co-production / distribution 44,2 45,1


Pre-paid taxes 177,6 158,1
TOTAL NON-CURRENT ASSETS 1.527,2 1.542,2


Current assets 248,7 302,9
Financial investments and cash 63,6 114,4
TOTAL CURRENT ASSETS 312,3 417,3


TOTAL ASSETS 1.839,5 1.959,4


Shareholders' equity 1.408,2 1.425,8
Non-current provisions 27,6 29,3
Non-current payables 9,8 5,5
Non-current financial liabilities 16,2 0,1
TOTAL NON-CURRENT LIABILITIES 53,6 34,9


Current payables 349,8 410,9
Current financial liabilities 27,9 87,8
TOTAL CURRENT LIABILITIES 377,7 498,7


TOTAL LIABILITIES 1.839,5 1.959,4  
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